
Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

7.10.10 Mannschaft Perkussionsgewehr Herren I

7.10.10 Einzel Perkussionsgewehr Herren I

7.10.11 Einzel Perkussionsgewehr Damen I

7.10.12 Einzel Perkussionsgewehr Herren II

7.10.14 Einzel Perkussionsgewehr Herren III

7.10.16 Einzel Perkussionsgewehr Herren IV

7.15.10 Mannschaft Perkussionsfreigewehr Gemischt I

7.15.10 Einzel Perkussionsfreigewehr Gemischt I

7.15.14 Einzel Perkussionsfreigewehr Gemischt III

7.20.10 Mannschaft Perkussionsdienstgewehr Gemischt I

7.20.10 Einzel Perkussionsdienstgewehr Gemischt I

7.20.14 Einzel Perkussionsdienstgewehr Gemischt III

7.21.10 Einzel Perkussionsdienstgewehr 50m Gemischt I

7.30.10 Mannschaft Steinschloßgewehr Gemischt I

7.30.10 Einzel Steinschloßgewehr Gemischt I

7.30.14 Einzel Steinschloßgewehr Gemischt III

7.31.10 Einzel Steinschloßgewehr liegend Gemischt I

7.35.10 Einzel Muskete Gemischt I

7.40.10 Mannschaft Perkussionsrevolver Herren I

7.40.10 Einzel Perkussionsrevolver Herren I

7.40.11 Einzel Perkussionsrevolver Damen I

7.40.12 Einzel Perkussionsrevolver Herren II

7.40.14 Einzel Perkussionsrevolver Herren III

7.40.16 Einzel Perkussionsrevolver Herren IV

7.50.10 Mannschaft Perkussionspistole Herren I

7.50.10 Einzel Perkussionspistole Herren I

7.50.11 Einzel Perkussionspistole Damen I

7.50.12 Einzel Perkussionspistole Herren II

7.50.14 Einzel Perkussionspistole Herren III

7.50.16 Einzel Perkussionspistole Herren IV

7.60.10 Mannschaft Steinschloßpistole Gemischt I

7.60.10 Einzel Steinschloßpistole Gemischt I

7.60.14 Einzel Steinschloßpistole Gemischt III

7.71.10 Mannschaft Perkussionsflinte Gemischt I

7.71.10 Einzel Perkussionsflinte Gemischt I

7.72.10 Mannschaft Steinschloßflinte Gemischt I

7.72.10 Einzel Steinschloßflinte Gemischt I



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0110029 SG 1853 Thalmässing 427 Ringe

1421 Gloßner, Erwin 144
1419 Juranek, Roland 143
1420 Emmerling, Michael 140

2  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 427 Ringe

1458 Käpernick, Peter 144
1469 Wimmer, Andreas 143
1459 Trumpf, Christian 140

3  0415026 Kgl. priv. FSG Schliersee 422 Ringe

1452 Fichtl, Kilian 141
1454 Schlosser, Herbert 141
1453 Gasteiger, Anton 140

4  0502057 Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 422 Ringe

1438 Schneider, Bernd 146
1437 Dedinski, Annett 139
1439 Ruschey, Michael 137

5  0712021 SG Schwabegg 416 Ringe

1442 Engel, Andreas 146
1441 Wessinger, Ludwig 139
1440 Schormeier, Franz 131

6  0401051 FS Kühbach 416 Ringe

1466 Sedlmayr, Johann 140
1464 Hamberger, Josef 139
1465 Märdauer, Georg 137

7  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 416 Ringe

1461 Oberpriller, Johann 141
1463 Zellner, Raimund Michael 139
1462 Brader, Leonhard 136



Perkussionsgewehr Stand: 19.07.2022,23:07 Uhr    Seite: 2 7.10.10

8  0110029 SG 1853 Thalmässing 410 Ringe

1422 Schmid, Dominik 141
1424 Bauer, Johannes 139
1423 Rupp, Kay-Uwe 130

9  0502025 Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 400 Ringe

1433 Werner, Andreas 138
1431 Werner, Richard 132
1432 Osterlänger, Ursula 130

10  0416013 SV Orient Eitensheim 396 Ringe

1455 Pfab, Angelika 140
1457 Pfab, Martin 138
1508 Bergmeister, Helmut 118

11  0406020 Kgl. priv. FSG Prien 380 Ringe

1449 Fegl, Sebastian 129
1450 Steinbacher, Johann 129
1451 Strauß, Walter 122

12  0110022 ZSSV Edelweiss Roth 373 Ringe

1526 Seifert, Georg 128
1527 Löblein, Harald Jürgen 123
1478 Baerwald, Erika 122

13  0712021 SG Schwabegg 358 Ringe

1443 Krauss, Thomas 130
1445 Fischer, Peter 123
1444 Schipf, Josef 105

14  0602113 Kgl. priv. HSG Regensburg 334 Ringe

1446 Hirnet, Anton 132
1447 Forster, Michael 129
1448 Lindermayr, Franz 73

15  0110029 SG 1853 Thalmässing 279 Ringe

1430 Emmerling, Thomas 132
1429 Vierthaler, Dominik 124
1428 Vierthaler, Siegfried 23



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1469 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 143

2 1425 Juranek, Kristian  0110... SG 1853 Thalmässing 142

3 1422 Schmid, Dominik  0110... SG 1853 Thalmässing 141
(21,27)

4 1452 Fichtl, Kilian  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 141
(23,99)

5 1420 Emmerling, Michael  0110... SG 1853 Thalmässing 140

6 1424 Bauer, Johannes  0110... SG 1853 Thalmässing 139

7 1468 Armbrüster, Felix  0422... Kentucky Vorderlader-Club Rosenheim 135

8 1430 Emmerling, Thomas  0110... SG 1853 Thalmässing 132

9 1429 Vierthaler, Dominik  0110... SG 1853 Thalmässing 124
na 1467 John, Matthias  0205... Schützenzunft Ottobrunn 0
na 1470 Partheymüller, Johannes  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 0
na 1471 Sappert, Frederik  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.11

Perkussionsgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1455 Pfab, Angelika  0416... SV Orient Eitensheim 140

2 1437 Dedinski, Annett  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 139

3 1475 Birl, Martina  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 138

4 1477 Sigel, Isabelle  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 137

5 1476 Tschorn, Andrea  0715... SG Fluhenstein 137
(18,37)

6 1473 Kahr, Pia  0110... SG 1853 Thalmässing 137
(21,64)

7 1474 Bastiani, Eva  0723... SG Maria Thann 130

8 1432 Osterlänger, Ursula  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 130

9 1478 Baerwald, Erika  0110... ZSSV Edelweiss Roth 122
10 1472 Warnhofer, Angelika  0110... ZSSV Edelweiss Roth 116
na 1434 Geuter, Christine  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 0
na 1460 Wittmann, Gudrun  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.12

Perkussionsgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1442 Engel, Andreas  0712... SG Schwabegg 146

2 1421 Gloßner, Erwin  0110... SG 1853 Thalmässing 144

3 1482 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 140

4 1433 Werner, Andreas  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 138

5 1435 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 132

6 1445 Fischer, Peter  0712... SG Schwabegg 123

7 1483 Löhr, Wilhelm  0719... Kgl. priv. SG 1497 Weißenhorn 118

na 1479 Bäuerlein, Alexander  0110... ZSSV Edelweiss Roth 0

na 1480 Haas, Alexander  0110... SSV Worzeldorf 0
na 1456 Hecker, Alexander  0416... SV Orient Eitensheim 0
na 1484 Sitny, Michael  0713... LwSSV Memmingerberg 0
na 1481 Winter, Clemens  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1459 Trumpf, Christian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 140



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.14

Perkussionsgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1438 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 146

2 1458 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 144

3 1453 Gasteiger, Anton  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 140

4 1466 Sedlmayr, Johann  0401... FS Kühbach 140
(8,56)

5 1502 Sigel, Armin  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 140
(11,32)

6 1464 Hamberger, Josef  0401... FS Kühbach 139

7 1463 Zellner, Raimund Michael  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139

8 1457 Pfab, Martin  0416... SV Orient Eitensheim 138

9 1439 Ruschey, Michael  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 137
1495 Tschorn, Joachim  0715... SG Fluhenstein 137

11 1503 Fichtl, Anton  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 136
12 1500 Bissinger, Karl-Heinz  0718... St. Georg Möttingen 132
13 1440 Schormeier, Franz  0712... SG Schwabegg 131
14 1443 Krauss, Thomas  0712... SG Schwabegg 130
15 1423 Rupp, Kay-Uwe  0110... SG 1853 Thalmässing 130
16 1447 Forster, Michael  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 129
17 1505 Tscherbner, Ralf  0416... SV Freischütz Langenbruck 129
18 1506 Hellwig, Maximilian  0404... SG Ammersee Utting 129
19 1498 Salamon, Bernd  0205... Schützenzunft Ottobrunn 123
20 1507 Lachenmayr, Alexander  0722... FS Wertingen 121
21 1508 Bergmeister, Helmut  0416... SV Orient Eitensheim 118
22 1490 Kölbel, Raimund  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 114
23 1488 Kordik, Joachim  0110... SSV Worzeldorf 114
24 1496 Saxl, Michael  0715... SG Obermaiselstein 1883 105
25 1493 Bandorf, Jürgen  0807... SV 1900 Sennfeld 103
na 1427 Benzinger, Manfred  0110... SG 1853 Thalmässing 0
na 1504 Demel, Jürgen  0416... Männerschützenges. Gaimersheim 0
na 1509 Donaubauer, Helmut  0416... SV Orient Eitensheim 0
na 1494 Elterlein, Klaus  0109... Sportsch. Verein Dietershofen u. Umgeb. 0
na 1487 Hemmeter, Werner  0110... SG 1853 Thalmässing 0
na 1486 Hofmann, Jürgen  0110... SG 1562 Spalt 0
na 1499 Mayer, Winfried  0721... Kgl. priv. SG 1870 Neu-Ulm 0
na 1491 Meyer, Helmut  0101... SV Mimberg 0
na 1485 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0
na 1501 Raab, Joachim  0718... Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 0
na 1489 Rinker, Tristan  0502... Vorderladerschützen Staffelstein 0
na 1497 Tzschoppe, Jürgen  0719... Kgl. priv. SG 1497 Weißenhorn 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1492 Hubert, Georg  0808... SG Fortuna Röttingen 135



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.16

Perkussionsgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1514 Virsik, Wolfgang  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 148

2 1419 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 143

3 1426 Rittirsch, Werner  0110... SG 1853 Thalmässing 141

4 1454 Schlosser, Herbert  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 141
(10,14)

5 1461 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 141
(38,58)

6 1441 Wessinger, Ludwig  0712... SG Schwabegg 139

7 1436 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 139

8 1465 Märdauer, Georg  0401... FS Kühbach 137

9 1518 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 136
10 1462 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 136
11 1517 Persigehl, Peter  0504... SG 1898 Hohenberg 135
12 1523 Eberlein, Helmut  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 134
13 1533 Mayr, Wolfgang  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 134
14 1521 Sachseder, Arnulf  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein Haag 133
15 1531 Behner, Guntram  0722... FS Wertingen 133
16 1431 Werner, Richard  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 132
17 1446 Hirnet, Anton  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 132
18 1529 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 130
19 1450 Steinbacher, Johann  0406... Kgl. priv. FSG Prien 129
20 1449 Fegl, Sebastian  0406... Kgl. priv. FSG Prien 129
21 1526 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 128
22 1516 Wirth, Horst  0205... Schützenzunft Ottobrunn 127
23 1522 Wimmer, Richard  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 127
24 1511 Brandmeier, Dieter  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 125
25 1527 Löblein, Harald Jürgen  0110... ZSSV Edelweiss Roth 123
26 1451 Strauß, Walter  0406... Kgl. priv. FSG Prien 122
27 1525 Kaufhold, Jürgen  0404... SG Ammersee Utting 119
28 1520 Münch, Karl-Heinz  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein Haag 117
29 1524 Reiser, Hermann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 113
30 1444 Schipf, Josef  0712... SG Schwabegg 105
31 1448 Lindermayr, Franz  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 73
32 1428 Vierthaler, Siegfried  0110... SG 1853 Thalmässing 23
na 1528 Bahr, Manfred  0502... SG 1820 Marktzeuln 0
na 1513 Biegler, Günter  0101... SV Ottoburg Pilsach 0
na 1510 Drechsler, Gerhard  0108... SV Gräfenberg 1453 0
na 1532 Klopfer, Siegfried  0722... FS Wertingen 0
na 1512 Rebhan, Hans-Georg  0502... SG 1820 Marktzeuln 0
na 1530 Rimmel, Ignaz  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 0
na 1519 Schmid, Peter  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 0
na 1515 Weber, Dieter  0109... Sportsch. Verein Dietershofen u. Umgeb. 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.15.10

Perkussionsfreigewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 430 Ringe

1543 Brader, Leonhard 145
1541 Laumer, Thomas 144
1540 Käpernick, Peter 141

2  0502057 Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 412 Ringe

1538 Schneider, Bernd 147
1539 Ruschey, Michael 133
1537 Schindler, Helmut 132

3  0110029 SG 1853 Thalmässing 396 Ringe

1535 Juranek, Roland 140
1534 Mladek, Rainer 133
1536 Kahr, Karl-Heinz 123

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 405 Ringe

1545 Suiter, Georg 139
10473 Brehmer, Joachim 133

1544 Trumpf, Christian 133



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.15.10

Perkussionsfreigewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1551 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 133

2 1550 Goralski, Claus  0205... Schützenzunft Ottobrunn 122

3 10469 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 117

4 1549 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 102

5 1552 Harand, Richard  0422... Leistungsschützen Gau Rosenheim 100

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1544 Trumpf, Christian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 133



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.15.14

Perkussionsfreigewehr Gemischt III Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1538 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 147

2 1541 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 144

3 1540 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 141

4 10472 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 141

5 1535 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 140

6 1557 Virsik, Wolfgang  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 138

7 1539 Ruschey, Michael  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 133

8 1534 Mladek, Rainer  0110... SG 1853 Thalmässing 133

9 10473 Brehmer, Joachim  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 133
10 1537 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 132
11 1562 Salamon, Bernd  0205... Schützenzunft Ottobrunn 129
12 1558 Weyrich, Harald  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 127
13 1556 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 126
14 1559 Behner, Guntram  0722... FS Wertingen 124
15 1536 Kahr, Karl-Heinz  0110... SG 1853 Thalmässing 123
16 1565 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 122
17 1563 Wiksne, Fredy  0205... Schützenzunft Ottobrunn 117
18 1566 Röhring, Gerd  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 112
19 1560 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 109
20 1554 Burger, Helmut  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 102
21 1555 Kölbel, Raimund  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 98
22 1553 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 86
na 1546 Eberlein, Helmut  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 1567 Gnadler, Franz  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 1568 Matzner, Bernd  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 0
na 1547 Reischl, Hans-Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 1564 Sachs, Heinz  0504... SG Wüstenselbitz 1849 0
na 1561 Schröttle, Bernd  0706... Gemütlichkeit Mertingen 0
na 1548 Wagensonner, Johann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1543 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 145
1545 Suiter, Georg  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.20.10

Perkussionsdienstgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 396 Ringe

1572 Käpernick, Peter 139
1574 Zellner, Raimund Michael 138
1573 Suiter, Georg 119

2  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 387 Ringe

1575 Brader, Leonhard 129
1576 Laumer, Thomas 129
1577 Trumpf, Christian 129

3  0502057 Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 368 Ringe

1570 Schneider, Bernd 139
1571 Ruschey, Michael 119
1569 Rebhan, Herbert 110

4  0411050 Kgl. priv. FSG Moosburg 356 Ringe

1581 Eberlein, Helmut 128
1583 Wagensonner, Johann 127
1582 Gnadler, Franz 101



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.10

Perkussionsdienstgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1584 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 124

2 10470 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 116

3 1579 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 111

4 1585 Harand, Richard  0422... Leistungsschützen Gau Rosenheim 99

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1577 Trumpf, Christian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.14

Perkussionsdienstgewehr Gemischt III Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1570 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 139

2 1572 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139

3 1574 Zellner, Raimund Michael  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 138

4 1599 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 131

5 1601 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 131

6 1576 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129

7 1575 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129

8 1586 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 128

9 1583 Wagensonner, Johann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 127
10 1591 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 126
11 1594 Virsik, Wolfgang  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 122
12 1595 Weyrich, Harald  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 122
13 1598 Fritzsch, Lothar  0504... SG Sparneck 1892 121
14 1571 Ruschey, Michael  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 119
15 10474 Brehmer, Joachim  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 118
16 1602 Baumann, Alfred  0422... Leistungsschützen Gau Rosenheim 117
17 1588 Gaham, Erich  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 116
18 1569 Rebhan, Herbert  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 110
19 1590 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 108
20 1600 Röhring, Gerd  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 102
21 1582 Gnadler, Franz  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 101
na 1592 Bahr, Manfred  0502... Vorderladerschützen Staffelstein 0
na 1578 Herzum, Franz  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0
na 1589 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0
na 1593 Rommel, Benedikt  0502... Vorderladerschützen Staffelstein 0
na 1596 Schröttle, Bernd  0706... Gemütlichkeit Mertingen 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1581 Eberlein, Helmut  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 128
1587 Burger, Helmut  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 125
1573 Suiter, Georg  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 119

Disqualifiziert wurden:

1597 Salamon, Bernd  0205... Schützenzunft Ottobrunn DISQ.
SpO 1.2.2



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.21.10

Perkussionsdienstgewehr 50m Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1518 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 136

2 1586 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 136

3 1458 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 136

4 1579 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 133

5 1435 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 132

6 1661 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 128

7 1609 Brem, Ernst  0303... Schwarzpulverschützen Simbach-Zell 127

8 1591 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 126

9 1584 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 123
10 1552 Harand, Richard  0422... Leistungsschützen Gau Rosenheim 97
na 1436 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.30.10

Steinschloßgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 420 Ringe

1616 Käpernick, Peter 143
1617 Trumpf, Christian 143
1615 Brader, Leonhard 134

2  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 407 Ringe

1618 Fichtl, Kilian 140
1620 Wimmer, Andreas 135
1619 Oberpriller, Johann 132

3  0110029 SG 1853 Thalmässing 387 Ringe

1607 Schmid, Dominik 137
1608 Rupp, Kay-Uwe 131
1606 Rittirsch, Werner 119

4  0110029 SG 1853 Thalmässing 365 Ringe

1604 Emmerling, Michael 140
1605 Gloßner, Erwin 131
1603 Juranek, Roland 94

5  0602113 Kgl. priv. HSG Regensburg 315 Ringe

1612 Hirnet, Anton 128
1613 Forster, Michael 120
1614 Lindermayr, Franz 67



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.30.10

Steinschloßgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1624 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 141

2 1604 Emmerling, Michael  0110... SG 1853 Thalmässing 140

3 1618 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 140

4 1607 Schmid, Dominik  0110... SG 1853 Thalmässing 137

5 1620 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 135

6 1605 Gloßner, Erwin  0110... SG 1853 Thalmässing 131

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1617 Trumpf, Christian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 143



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.30.14

Steinschloßgewehr Gemischt III Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1616 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 143

2 1631 Virsik, Wolfgang  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 141

3 1630 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 137

4 1609 Brem, Ernst  0303... Schwarzpulverschützen Simbach-Zell 134

5 1615 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 134

6 1641 Sachseder, Arnulf  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein Haag 132

7 1619 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 132

8 1610 Maier, Manfred  0303... Schwarzpulverschützen Simbach-Zell 131

9 1608 Rupp, Kay-Uwe  0110... SG 1853 Thalmässing 131
10 1628 Brandmeier, Dieter  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 130
11 1622 Wimmer, Georg  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 130
12 1640 Münch, Karl-Heinz  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein Haag 128
13 1612 Hirnet, Anton  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 128
14 1639 Tscherbner, Ralf  0416... SV Freischütz Langenbruck 128
15 1623 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 128
16 1637 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 126
17 1638 Wimmer, Richard  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 124
18 1634 Ohnemüller, Renè  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 121
19 1613 Forster, Michael  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 120
20 1606 Rittirsch, Werner  0110... SG 1853 Thalmässing 119
21 1635 Strauß, Dieter  0111... SV 1889 Ickelheim 119
22 1603 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 94
23 1627 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 87
24 1614 Lindermayr, Franz  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 67
na 1625 Drechsler, Gerhard  0108... SV Gräfenberg 1453 0
na 1636 Gräf, Wilhelm  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 0
na 1611 Pfaffinger, Alois  0303... Schwarzpulverschützen Simbach-Zell 0
na 1626 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0
na 1621 Reischl, Hans-Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 1629 Ruschey, Michael  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 0
na 1633 Schmiedel, Jürgen  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.31.10

Steinschloßgewehr liegend Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1654 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 133

2 1649 Virsik, Wolfgang  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 133

3 1648 Scheidt, Peter  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 125

4 1657 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 125

5 1661 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 124

6 1653 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 121

7 1659 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 120

8 10471 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 116

9 1646 Ruschey, Michael  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 110
10 1652 Harand, Richard  0422... Kentucky Vorderlader-Club Rosenheim 100
11 1643 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 92
12 1660 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 88
13 1650 Wiksne, Fredy  0205... Schützenzunft Ottobrunn 76
14 1642 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 61
na 1645 Braunwarth, Wolf-Dietrich ...  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 0
na 1651 Forstmaier, Florian  0309... Altschützenges. 1874 Mirskofen 0
na 1647 Rommel, Benedikt  0502... Vorderladerschützen Staffelstein 0
na 1656 Wittmann, Gudrun  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1655 Suiter, Georg  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129
1658 Trumpf, Christian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 123
1644 Burger, Helmut  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 108



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.35.10

Muskete Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1673 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 138

2 1677 Hamberger, Josef  0401... FS Kühbach 133

3 1672 Oberpriller, Johann  0414... Kgl. priv. bürg. Altschützenges. Garmisch 130

4 1662 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 128

5 1676 Zellner, Raimund Michael  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 128

6 1674 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 126

7 1669 Forster, Michael  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 122

8 1671 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 121

9 1670 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 112
10 1665 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 108
11 1664 Winter, Karl  0112... SG Nennslingen 106
12 1668 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 86
13 1667 Henglein, Rudi  0503... Kgl. priv. HSG Forchheim 86
14 1666 Brem, Ernst  0303... Schwarzpulverschützen Simbach-Zell 79
na 1663 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1675 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.40.10

Perkussionsrevolver Herren I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0110011 Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 401 Ringe

1678 Eberle, Johann 134
1679 Schmidt, Karl 134
1680 Gloßner, Erwin 133

2  0414009 SSV Werdenfelser Land 390 Ringe

1695 Wörnle, Markus 138
1693 Gauglitz, Wolfgang 126
1694 Höser, Arnulf 126

3  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 389 Ringe

1698 Wimmer, Andreas 135
1696 Laumer, Thomas 129
1697 Oberpriller, Johann 125

4  0712005 Singoldschützen Großaitingen 380 Ringe

1688 Wegscheider, Josef 134
1687 Jungwirth, Siegfried 125
1689 Leuchtle, Alexander 121

5  0419038 Hörndlberg-Schützen Flossing 362 Ringe

1715 Pissinger, Andreas 131
1752 Wimmer, Richard 124
1713 Birken, Vera 107

6  0101003 Priv. SG 1546 Altdorf 347 Ringe

1686 Vogl, Peter 119
1685 Auernhammer, Georg 118
1684 Mehle, Marcus 110

7  0203001 Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 342 Ringe

1692 Ummenhofer, Eric 131
1690 Forstner, Franz 110
1691 Häbe, Peter 101



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.10

Perkussionsrevolver Herren I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1695 Wörnle, Markus  0414... SSV Werdenfelser Land 138

2 1698 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 135

3 1706 Baldauf, Christian  0802... Schützenlust Stockstadt 124

4 1689 Leuchtle, Alexander  0712... Singoldschützen Großaitingen 121

5 1710 Scharf, Dennis  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 117

na 1700 Lindlbauer, Christoph  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.11

Perkussionsrevolver Damen I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1713 Birken, Vera  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 107

na 1712 Gänsbauer, Inge  0110... SG 1853 Thalmässing 0

na 1681 Schmidt, Kerstin  0502... SG 1354 Coburg 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.12

Perkussionsrevolver Herren II Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1711 Tuchscheerer, Steffen  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 143

2 1714 Plöscher, Matthias Dr.  0426... Germania Gauting 138

3 1716 Höllhumer, Thomas  0416... SV Orient Eitensheim 135

4 1680 Gloßner, Erwin  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 133

5 1692 Ummenhofer, Eric  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 131

6 1715 Pissinger, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 131

7 1705 Stöckl, Thomas  0801... Kgl. priv. SG 1408 Kitzingen 121

8 1684 Mehle, Marcus  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 110

9 1704 Göpfert, Steffen  0806... SSV 1911 Nüdlingen 106
na 1703 Freitag, Frank  0110... SSV 1666 Abenberg 0
na 1708 Ocker, Armin  0706... Buren Nordendorf 0
na 1707 Sitny, Michael  0713... LwSSV Memmingerberg 0
na 1702 Treml, Gunther  0105... SG Oberasbach 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.14

Perkussionsrevolver Herren III Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1727 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 138

2 1679 Schmidt, Karl  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 134

3 1682 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 134

4 1699 Kleesattel, Stefan  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 134

5 1696 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129

6 1732 Züge, Frank  0416... SV Orient Eitensheim 129

7 1719 Bössner, Jörg  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 128

8 1731 Zahnweh, Alois  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 127

9 1722 Gluch, Markus  0706... Kgl. priv. SG Donauwörth 127
10 1694 Höser, Arnulf  0414... SSV Werdenfelser Land 126
11 1718 Neeck, Robert  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 125
12 1728 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 124
13 1725 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 123
14 1720 Gaham, Erich  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 121
15 1726 Wimmer, Georg  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 115
16 1729 Ruschey, Michael  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 113
17 1690 Forstner, Franz  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 110
18 1691 Häbe, Peter  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 101
na 1709 Hainz, Dieter  0306... Kgl. priv. FSG Abensberg 0
na 1724 Hauber, Roman  0607... FS Regensburg 0
na 1723 Häfner, Thomas  0501... SGi U. Tor 1890 Bayreuth 0
na 1730 Kreipl, Ferdinand  0311... Kgl. priv. FS Passau 1379 0
na 1721 Murawski, Werner  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0
na 1717 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0
na 1701 Reischl, Hans-Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.16

Perkussionsrevolver Herren IV Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1683 Schalscha-Ehrenfeld, Arpad  0502... SG 1354 Coburg 135

2 1678 Eberle, Johann  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 134

3 1688 Wegscheider, Josef  0712... Singoldschützen Großaitingen 134

4 1743 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 129

5 1749 Wittmann, Georg  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 127

6 1693 Gauglitz, Wolfgang  0414... SSV Werdenfelser Land 126

7 1697 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 125

8 1687 Jungwirth, Siegfried  0712... Singoldschützen Großaitingen 125

9 1752 Wimmer, Richard  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 124
10 1750 Mayer, Martin  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 124
11 1741 Besel, Rainer  0712... Singoldschützen Großaitingen 122
12 1745 Ziegler, Otto Gerhard  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 122
13 1740 Kettl, Heinz  0104... SG Tell Uttenreuth 121
14 1742 Hirnet, Anton  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 119
15 1686 Vogl, Peter  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 119
16 1748 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 119
17 1744 Wimmer, Michael  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein Haag 119
18 1685 Auernhammer, Georg  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 118
19 1739 Schmiedel, Jürgen  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 117
20 1738 Väth, Ottmar  0804... SV Bischbrunn 1968 115
21 1737 Hein, Manfred  0806... SSV 1911 Nüdlingen 111
22 1734 Blümig, Karl-Heinz  0502... SV Meeder 83
23 1747 Koch, Heinz  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 77
na 1733 Bammes, Wolfgang Dr.  0105... Kgl. priv. SG 1832 Zirndorf 0
na 1735 Högner, Leonhard  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 0
na 1746 Matthäi, Fritz  0311... Kgl. priv. FS Passau 1379 0
na 1736 Pirner, Hermann  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 0
na 1751 Rötzer, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 405 Ringe

1786 Laumer, Thomas 138
1788 Wimmer, Andreas 136
1787 Oberpriller, Johann 131

2  0712005 Singoldschützen Großaitingen 404 Ringe

10493 Hämmerle, Wilhelm 141
1777 Jungwirth, Siegfried 134
1778 Wegscheider, Josef 129

3  0313036 Kgl. priv. SGi Straubing 399 Ringe

1832 Eckl, Albert 136
1783 Wittmann, Georg 134
1784 Zahnweh, Alois 129

4  0502057 Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 396 Ringe

1765 Ruschey, Michael 139
1766 Schneider, Bernd 134
1767 Dedinski, Annett 123

5  0110011 Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 393 Ringe

1757 Eberle, Johann 132
1758 Schmidt, Karl 131
1756 Neeck, Robert 130

6  0808048 Pistolen-SV Veitshöchheim 390 Ringe

1776 Tuchscheerer, Steffen 134
1775 Scharf, Dennis 133
1774 Musmann, Alexander 123

7  0417025 Kgl. Priv. FSG Landsberg 383 Ringe

1789 Plöscher, Matthias 139
1790 Windstetter, Robert 128
1791 Amtmann, Martin 116



Perkussionspistole Stand: 19.07.2022,23:07 Uhr    Seite: 2 7.50.10

8  0419038 Hörndlberg-Schützen Flossing 381 Ringe

1816 Pissinger, Andreas 136
1806 Birken, Vera 124
1871 Wimmer, Richard 121

9  0203001 Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 378 Ringe

1814 Ummenhofer, Eric 142
1802 Ummenhofer, Susanne 123
1843 Hahn, Stefan 113

10  0712005 Singoldschützen Großaitingen 374 Ringe

1781 Leuchtle, Alexander 137
1782 Besel, Rainer 127
1780 Englisch, Stefan 110



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1795 Riedel, Peter  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 137

2 1781 Leuchtle, Alexander  0712... Singoldschützen Großaitingen 137

3 1788 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 136

4 1775 Scharf, Dennis  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 133
(69,05)

5 1798 Wörnle, Markus  0414... SSV Werdenfelser Land 133
(73,4)

6 1760 Lutz, Andreas  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 124

7 1796 Baldauf, Christian  0802... Schützenlust Stockstadt 124

na 1797 Forstmaier, Florian  0309... Altschützenges. 1874 Mirskofen 0

na 1769 Kohlpaintner, Josef  0305... Bergschützen Pillham 0
na 1792 Lindlbauer, Christoph  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 1799 Sappert, Frederik  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 0
na 1794 Weilermann, Josef  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.11

Perkussionspistole Damen I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1805 Ellinger, Tanja  0421... Kgl. priv. FSG Neuburg 135

2 1804 Sigel, Simone  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 126

3 1806 Birken, Vera  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 124

4 1802 Ummenhofer, Susanne  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 123

5 1767 Dedinski, Annett  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 123

6 1800 Kahr, Pia  0110... SG 1853 Thalmässing 120

7 1807 Panhey, Liane  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 113

8 1803 Seleuthner, Kerstin  0504... SG 1898 Hohenberg 111

na 1773 Hick, Sandra Regina  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 0
na 1762 Schmidt, Kerstin  0502... SG 1354 Coburg 0
na 1801 Süß, Helga  0305... Bergschützen Pillham 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.12

Perkussionspistole Herren II Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1814 Ummenhofer, Eric  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 142

2 1789 Plöscher, Matthias  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 139

3 1816 Pissinger, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 136

4 1815 Frantz, Harry  0415... VSG Sauerlach 135

5 1819 Höllhumer, Thomas  0416... SV Orient Eitensheim 134

6 1776 Tuchscheerer, Steffen  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 134

7 1808 Freitag, Frank  0110... SSV 1666 Abenberg 132

8 1811 Veith, Michael  0104... Sportgem. Siemens Erlangen Sportsch 126

9 1820 Wallner, Robert  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein Haag 126
10 1812 Schmid, Harald  0714... Kgl. priv. Nassenbeuren 124
na 1759 Engel, Alexander  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 0
na 1817 Mehle, Marcus  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 0
na 1810 Schmeißer, Peter  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 0
na 1813 Sitny, Michael  0713... LwSSV Memmingerberg 0
na 1809 Stöckl, Thomas  0801... Kgl. priv. SG 1408 Kitzingen 0
na 1753 Vetter, Dieter  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 0
na 1818 Wolff, Bernd  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.14

Perkussionspistole Herren III Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1765 Ruschey, Michael  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 139

2 1786 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 138

3 1832 Eckl, Albert  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 136

4 1766 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 134

5 1846 Ostermeier, Georg  0416... SV Orient Eitensheim 133

6 1763 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 131

7 1758 Schmidt, Karl  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 131

8 1835 Grahl, Oliver  0421... Kgl. priv. FSG Neuburg 130

9 1838 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 130
10 1756 Neeck, Robert  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 130
11 1784 Zahnweh, Alois  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 129
12 1790 Windstetter, Robert  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 128
13 1754 Krah, Stephan  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 126
14 1837 Kleesattel, Stefan  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 126
15 1829 Gluch, Markus  0706... Kgl. priv. SG Donauwörth 125
16 1755 Wilke, Bodo  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 125
17 1774 Musmann, Alexander  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 123
18 1828 Lippert, Walter  0503... SV Skt. Sebastian Thurn 119
19 1821 Hainz, Dieter  0306... Kgl. priv. FSG Abensberg 119
20 1824 Glaser, Stefan  0104... Sportgem. Siemens Erlangen Sportsch 118
21 1844 Häbe, Peter  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 116
22 1845 Gindl, Markus  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 115
23 1834 Höser, Arnulf  0414... SSV Werdenfelser Land 114
24 1843 Hahn, Stefan  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 113
25 1780 Englisch, Stefan  0712... Singoldschützen Großaitingen 110
26 1839 Emslander, Benno  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 110
27 1830 Schäfer, Walter  0205... Schützenzunft Ottobrunn 98
na 1840 Artinger, Roland  0306... Feuer-Schützen-Ges. Neustadt 0
na 1822 Bolle, Fred  0801... Kgl. priv. SG 1408 Kitzingen 0
na 1827 Dangelmayer, Peter  0109... SSGes Schönberg 0
na 1826 Elterlein, Klaus  0109... Sportsch. Verein Dietershofen u. Umgeb. 0
na 1833 Hauber, Roman  0607... FS Regensburg 0
na 1831 Häfner, Thomas  0501... SGi U. Tor 1890 Bayreuth 0
na 1823 Kenklies, Udo  0804... SV Bischbrunn 1968 0
na 1841 Kreipl, Ferdinand  0311... Kgl. priv. FS Passau 1379 0
na 1793 Reischl, Hans-Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 1842 Schröttle, Bernd  0706... Gemütlichkeit Mertingen 0
na 1825 Vollath, Robert  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0
na 1836 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.16

Perkussionspistole Herren IV Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 10493 Hämmerle, Wilhelm  0712... Singoldschützen Großaitingen 141

2 1783 Wittmann, Georg  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 134

3 1777 Jungwirth, Siegfried  0712... Singoldschützen Großaitingen 134

4 1757 Eberle, Johann  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 132

5 1764 Schalscha-Ehrenfeld, Arpad  0502... SG 1354 Coburg 132

6 1787 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 131

7 1778 Wegscheider, Josef  0712... Singoldschützen Großaitingen 129

8 1770 Mayerhofer, Hermann  0305... Bergschützen Pillham 127

9 1859 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 127
10 1782 Besel, Rainer  0712... Singoldschützen Großaitingen 127
11 1865 Vogl, Peter  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 125
12 1863 Rebhan, Herbert  0502... SG 1820 Marktzeuln 124
13 1858 Stahl, Hubert  0415... VSG Sauerlach 124
14 1864 Fleck, Josef  0306... Ver. Feuer- u. Zimmersch. Ges. Siegenburg 123
15 1856 Schmiedel, Jürgen  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 122
16 1855 Väth, Ottmar  0804... SV Bischbrunn 1968 121
17 1871 Wimmer, Richard  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 121
18 1867 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 120
19 1848 Baerwald, Viktor  0110... ZSSV Edelweiss Roth 118
20 1847 Bammes, Wolfgang Dr.  0105... Kgl. priv. SG 1832 Zirndorf 118
21 1791 Amtmann, Martin  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 116
22 1860 Neumayer, Karl-Heinz  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 113
23 1861 Ziegler, Otto Gerhard  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 111
24 1850 Wichert, Jürgen  0317... Adlerschützen Unteriglbach 105
25 1854 Hein, Manfred  0806... SSV 1911 Nüdlingen 89
na 1851 Biegler, Günter  0101... SV Ottoburg Pilsach 0
na 1768 Feldmeier, Siegfried  0305... Bergschützen Pillham 0
na 1761 Grimm, Günter  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 0
na 1868 Held, Karsten  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 0
na 1771 Högner, Leonhard  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 0
na 1849 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 0
na 1862 Lindner, Jürgen  0110... PFSG Schwabach 0
na 1772 Pirner, Hermann  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 0
na 1853 Rhein, Franz  0808... SG Fortuna Röttingen 0
na 1870 Rötzer, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 0
na 1852 Scheffler, Wilhelm  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 0
na 1866 Thoma, Erich  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0
na 1869 Wimmer, Michael  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein Haag 0
na 1857 Wällisch, Harald  0606... SG Adler Mitterhöll 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.60.10

Steinschloßpistole Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 381 Ringe

1880 Wimmer, Andreas 132
1879 Oberpriller, Johann 129
1878 Laumer, Thomas 120

2  0110011 Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 374 Ringe

1873 Eberle, Johann 129
1874 Schmidt, Karl 127
1872 Neeck, Robert 118

3  0712005 Singoldschützen Großaitingen 360 Ringe

1875 Wegscheider, Josef 130
1877 Jungwirth, Siegfried 119
1876 Besel, Rainer 111

4  0419038 Hörndlberg-Schützen Flossing 327 Ringe

1883 Wimmer, Richard 131
1882 Pissinger, Andreas 113

10488 Rottner, Josef 83



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.60.10

Steinschloßpistole Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1888 Tuchscheerer, Steffen  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 138

2 1892 Leuchtle, Alexander  0712... Singoldschützen Großaitingen 134

3 1880 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 132

4 1899 Plöscher, Matthias  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 128

5 1897 Ummenhofer, Eric  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 127

6 1890 Göpfert, Steffen  0806... Kgl. priv. SG 1462 Hammelburg 122

7 1894 Fuierer, Markus  0409... SV Hubertus Poing 121

8 1886 Mehle, Marcus  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 121

9 1898 Höllhumer, Thomas  0416... SV Orient Eitensheim 121
10 1895 Wörnle, Markus  0414... SSV Werdenfelser Land 116
11 1889 Scharf, Dennis  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 113
12 1882 Pissinger, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 113
13 1891 Stöckl, Thomas  0801... Kgl. priv. SG 1408 Kitzingen 113
14 1896 Lewke, Jochen  0430... SV Sindelsdorf 109
15 10488 Rottner, Josef  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 83
na 1893 Reinhardt, Mario  0501... Kgl. Priv. SGi Kulmbach 1511 0
na 1884 Wolff, Bernd  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1885 Gloßner, Erwin  0110... SG 1853 Thalmässing 128



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.60.14

Steinschloßpistole Gemischt III Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1903 von Schalscha-Ehrenfeld, ...  0502... SG 1354 Coburg 133

2 1883 Wimmer, Richard  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 131

3 1875 Wegscheider, Josef  0712... Singoldschützen Großaitingen 130

4 1904 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 130

5 1879 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129

6 1873 Eberle, Johann  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 129

7 1874 Schmidt, Karl  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 127

8 1913 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 126

1905 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 126
10 1878 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 120
11 1877 Jungwirth, Siegfried  0712... Singoldschützen Großaitingen 119
12 1872 Neeck, Robert  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 118
13 1915 Amtmann, Martin  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 114
14 1876 Besel, Rainer  0712... Singoldschützen Großaitingen 111
15 1910 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 111
16 1911 Höser, Arnulf  0414... SSV Werdenfelser Land 106
17 1914 Häbe, Peter  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 106
18 1908 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 102
19 1907 Gluch, Markus  0706... Kgl. priv. SG Donauwörth 102
20 1900 Schmiedel, Jürgen  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 101
na 1902 Drechsler, Gerhard  0108... SV Gräfenberg 1453 0
na 1887 Hainz, Dieter  0306... Kgl. priv. FSG Abensberg 0
na 1901 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 0
na 1906 Leidner, Gerhard  0502... SV Meeder 0
na 1912 Reischl, Hans-Jürgen  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 1909 Schröttle, Bernd  0706... Gemütlichkeit Mertingen 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.71.10

Perkussionsflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 70 Treffer

1917 Grübl, Sabrina 24
1919 Grübl, Armin 24
1918 Lanzinger, Florian 22

2  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 63 Treffer

1920 Jakob, Karl 22
1921 Zeintl, Volker 21
1916 Huber, Martin 20

3  0416036 SSG Mittelbayern 60 Treffer

10490 Seder, Martin 22
10476 Bacso, Peter 20
10492 Otto, Gerd 18

 0711017 Schützenb. Krumbach 60 Treffer

1922 Bader, Volker 25
1923 Schmid, Oliver 20
1924 Brandl, Roland 15

5  0711017 Schützenb. Krumbach 38 Treffer

1925 Ditz, Raimund M. 15
1926 Drexel, Franz 13
1927 Schreiber, Paul 10



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.71.10

Perkussionsflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1922 Bader, Volker  0711... Schützenb. Krumbach 25

2 1917 Grübl, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 24
(5)

3 1919 Grübl, Armin  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 24
(4)

4 1920 Jakob, Karl  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 22

1918 Lanzinger, Florian  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 22

10490 Seder, Martin  0416... SSG Mittelbayern 22

7 1921 Zeintl, Volker  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 21

8 1916 Huber, Martin  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 20

1923 Schmid, Oliver  0711... Schützenb. Krumbach 20
10 10492 Otto, Gerd  0416... SSG Mittelbayern 18
11 1929 Ziegler, Alexander  0414... Bundeswehr Sportverein Mittenwald 1965 16
12 1924 Brandl, Roland  0711... Schützenb. Krumbach 15

1925 Ditz, Raimund M.  0711... Schützenb. Krumbach 15
14 1937 Rager, Matthias  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 14
15 1928 Bauer, Daniel  0802... SG Schwarzpulverfreunde Schöllkrippen 13

1926 Drexel, Franz  0711... Schützenb. Krumbach 13
17 1927 Schreiber, Paul  0711... Schützenb. Krumbach 10
18 1930 Pehlke, Mandy  0414... Bundeswehr Sportverein Mittenwald 1965 5
na 1931 Gruber, Alexander  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 0
na 1932 Gruber, Martin  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 0
na 1938 Kling, Edwin  0711... Schützenb. Krumbach 0
na 1936 Meindl, Rudolf  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 0
na 1939 Schneider, Peter  0711... BSC Hohenraunau 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

10476 Bacso, Peter  0416... SSG Mittelbayern 20



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.72.10

Steinschloßflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 64 Treffer

1943 Zeintl, Volker 22
1941 Lanzinger, Florian 22
1944 Jakob, Karl 20

2  0416036 SSG Mittelbayern 59 Treffer

10491 Otto, Gerd 21
10489 Seder, Martin 20
10477 Bacso, Peter 18

3  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 54 Treffer

1942 Grübl, Sabrina 23
1945 Grübl, Armin 20
1940 Huber, Martin 11

4  0711017 Schützenb. Krumbach 45 Treffer

1946 Bader, Volker 17
1948 Brandl, Roland 15
1947 Schreiber, Paul 13



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.72.10

Steinschloßflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 19.07.2022 23:07 Uhr

1 1942 Grübl, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 23

2 1943 Zeintl, Volker  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 22
(5)

3 1941 Lanzinger, Florian  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 22
(4)

4 10491 Otto, Gerd  0416... SSG Mittelbayern 21

5 1945 Grübl, Armin  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 20

1944 Jakob, Karl  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 20

10489 Seder, Martin  0416... SSG Mittelbayern 20

8 1946 Bader, Volker  0711... Schützenb. Krumbach 17

9 1948 Brandl, Roland  0711... Schützenb. Krumbach 15
10 1947 Schreiber, Paul  0711... Schützenb. Krumbach 13
11 1940 Huber, Martin  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 11
12 1949 Ziegler, Alexander  0414... Bundeswehr Sportverein Mittenwald 1965 9
13 1955 Ditz, Raimund M.  0711... Schützenb. Krumbach 7
14 1950 Pehlke, Mandy  0414... Bundeswehr Sportverein Mittenwald 1965 1
na 1954 Gruber, Alexander  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

10477 Bacso, Peter  0416... SSG Mittelbayern 18


